
Vil du gerne styrke dine praktiske  
færdigheder, bruge dine hænder  
og samtidig have en skolegang, der  
kombinerer undervisning med praktik?
Så er juniormesterlære en linje for dig! Her får du mulighed for 
at lære på en mere praktisk måde ved at veksle mellem skole 
og praktik i en virksomhed. 

Linjen starter fra skoleåret 2025/2026.

Hvordan tilmelder du dig? 
Du tilmelder dig digitalt via linket nederst på siden eller 
henter en tilmeldingsblanket på skolen. 

Fristen for tilmelding til skoleåret 
2025/2026 er d. 22. maj 2025

Informationsmøder:
Inden årets skolestart har du og dine forældre mulighed 
for at deltage på informationsmøder, hvor vi står klar 
til at fortælle mere om juniormesterlære. Hold øje med 
information på Aula samt gennem din vejleder. Du er  
også altid velkommen til at kontakte skolens leder.

Har du spørgsmål?
Hvis du vil vide mere om juniormesterlære, kan du tale 
med skolens uddannelsesvejleder eller din distriktskole.

EN PRAKTISK LINJE FOR DIG  
I 8. ELLER 9. KLASSE

Læs mere og tilmeld dig her

www.uddannelsesbyhobro.dk/job-og-karriere/juniormesterlaere



Hvad er juniormesterlære?
Juniormesterlære er en skolelinje, hvor du går i skole 3 dage 
om ugen, og er i praktik 2 dage om ugen. På den måde får du 
både undervisning og mulighed for at prøve kræfter med en 
rigtig arbejdsplads. Målet er at give dig en mere erhvervsrettet 
skolegang og samtidig blive klogere på uddannelses- og 
karriereveje.

Hvem kan vælge juniormesterlære?
Linjen er for alle elever der går i -  eller skal begynde i  
8.eller 9. klasse

Hvor skal du gå i skole?
Linjen tilbydes på både Søndre Skole i Hobro og Assens 
Skole. Hvilken skole du skal gå på, afhænger af dit nuværende 
skoledistrikt. Skoledistriktet er inddelt således:

Assens Skole: Havbakke Skolen, Hadsund Skole, Mariager Skole 
og Assens

Søndre Skole: Arden Skole, Rosendalskolen og Søndre Skole

Hvordan finder du en praktikplads?
Som elev i juniormesterlære skal du selv finde en praktikplads i en 
virksomhed som din skole skal godkende. Hvis det ikke lykkes, kan 
vi hjælpe dig med at etablere kontakt til lokale virksomheder.

Hvilke fag skal du have?
Du skal have dansk, matematik og engelsk. Der kan blive tale 
om yderligere fag, men det sker kun efter aftale mellem dig, din 
skoleleder og dine forældre. 

Hverdagen i juniormesterlære
I løbet af de første 10 uger deltager du i et introduktionsforløb, 
der har til formål at forberede dig grundigt på din kommende 
praktik. Forløbet er tilrettelagt med en fast struktur, hvor du 
hver uge deltager i 3 dages skoleundervisning og 2 dages 
praktikforberedende undervisning.

Vi arbejder med, hvad det vil sige at indgå i en virksomheds 
fællesskab, hvilke typer opgaver du kan få, og hvordan du bedst 
trives i en ny hverdag. Du får mulighed for at udforske flere 
forskellige fagområder og brancher, det giver både dig og os 
et godt grundlag for at skabe de bedste forudsætninger for din 
praktik. Når forløbet er afsluttet, er du rustet til at starte i praktik  
– med både selvtillid og erfaring i rygsækken.

Hvordan afslutter du juniormesterlære?
For at gennemføre juniormesterlære og bestå folkeskolens 
reducerede afgangsprøve skal du:

 Have gennemført både skole og praktik.
 Opnå mindst 2,0 i gennemsnit i dansk og matematik.
 Deltage i en afsluttende evalueringssamtale med skolen og 
eventuelt din praktikvirksomhed.

Adgang til ungdomsuddannelse
Når du har gennemført juniormesterlære, får du direkte adgang til 
en erhvervsuddannelse (EUD). Det er vigtigt at være opmærksom 
på, at afslutningen af juniormesterlære ikke giver direkte adgang 
til gymnasiale uddannelser som f.eks. EUX, STX, HHX, HTX og 
HF. Hvis du efter din juniormesterlære alligevel tænker at en 
gymnasial ungdomsuddannelse er din vej, så skal du kontakte din 
UU vejleder eller den pågældende uddannelsesinstitution, som vil 
vejlede dig i hvilke muligheder du har.


